
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.193

Jueves, 3 de octubre de 2024 Página 17027

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 30 de septiembre de 2024, de la Dirección de Recursos Humanos de
la Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada convocado mediante
Resolución de 8 de julio de 2024

202410010109608 II.B.879

Mediante�la�Resolución�de�8�de�julio�de�2024,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio�Riojano
de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en�la�Orden
2/2014,�de�7�de�febrero�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�130,�de�8�de�julio�de�2022).

  Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

 De�conformidad�con�lo�establecido�en�el�artículo�6�de�la�Resolución�de�8�de�julio�de�2024, � la�Directora�de�Recursos
Humanos,

 RESUELVE

Único.�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,�a�los
solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo.�Dicha�acreditación�tendrá�una
vigencia�de�cuatro�años�desde�la�publicación�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�de�la�presente�resolución,�salvo�para�aquellas
especialidades�cuya�residencia�dure�cinco�años�que�será�de�cinco�años.

 La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�30�de�septiembre�de�2024.-�La�Directora�de�Recursos�Humanos,�María�Begoña�Lema�de�Pablo.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.193

Jueves, 3 de octubre de 2024 Página 17028

ANEXO 
Relación de Tutores de formación sanitaria especializada acreditados 

 

 

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***0966** Lorena Abad Miguel Enfermería Familiar y Comunitaria 

***5473** Laura Ábalos Medrano Psicología Clínica 

***0656** Silvia Aguas Blasco Cirugía General y Aparato Digestivo 

***0537** Naia Aguirre Ahedo Anestesiología y Reanimación 

***6627** Diana Alegre González Medicina Interna 

***0683** Ignacio Álvarez Marrodán Psiquiatría 

***7660** Beatriz Angulo Nalda Enfermería de Salud Mental 

***0299** Miguel Azofra Crespo Medicina Familiar y Comunitaria 

***6903** Ramón Baeza Trinidad Medicina Interna 

***3938** María Benito Ballesteros Enfermería Familiar y Comunitaria 

***7998** María Ángeles Blanco Mardones Enfermería Familiar y Comunitaria 

***4258** José Ramón Blanco Ramos Medicina Interna 

***4733** María Isabel Blasco Sáenz Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8981** Ana Yasmina Brito Díaz Medicina Interna 

***8348** María Jesús Calvo Martínez Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9282** Rocío Camarero Altuzarra Medicina Familiar y Comunitaria 

***8500** Diego Caro Gómez Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9691** María Estela Colado Tello Enfermería de Salud Mental 

***9347** Beatriz Corzo Domínguez Medicina Familiar y Comunitaria 

***8027** Ruth Cotelo Sáenz Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9456** Rafael Crespo Sabarís Medicina Familiar y Comunitaria 

***9658** Marta Cristeto Porras Neumología 

***2235** Rafael Daroca Pérez Medicina Interna 

***0576** Elisa De Miguel Esteban Pediatría y sus Áreas Específicas 

***7978** Dolores Del Puerto García Neumología 

***0630** Miguel Díaz Ramírez Medicina Familiar y Comunitaria 

***7333** Emérita del Mar Diez Hermosilla Enfermería del Trabajo 

***4925** Elisa Elías Sáenz Enfermería Pediátrica 

***0505** Teresa Elías Sánchez Medicina Interna 

***4989** Ana Isabel Escobes Mendoza Medicina Familiar y Comunitaria 

***8112** Catalina Fajardo Flores Enfermería Obstétrico Ginecológico (Matronas) 

***9329** Silvia Fernández García Medicina Familiar y Comunitaria 

***2151** María Eugenia Flor Montalvo Medicina Familiar y Comunitaria 

***7624** Miguel Ángel Gallardo Doménech Medicina Familiar y Comunitaria 

***9590** Eduardo Gallinas Maraña Cirugía Ortopédica y Traumatología  

***5189** Ana Isabel Galve Marqués Anestesiología y Reanimación 

***8415** Rosa María Garcés Bordegé Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9834** María del Puy Garrastachu Zumarán Medicina Nuclear 

***8660** Batirtze Goitia Aritxa Psiquiatría 

***7207** María José Gómez García Medicina Interna 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.193

Jueves, 3 de octubre de 2024 Página 17029

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***9285** María Victoria González González Enfermería Familiar y Comunitaria 

***5895** Pilar María Grajal Mota Medicina Familiar y Comunitaria 

***7274** Alejandro Gutiérrez Fernández Cardiología 

***5378** Lydia Gutiérrez González Medicina del Trabajo 

***0346** Beatriz Gutiérrez López Psicología Clínica 

***1445** Paula Gutiérrez Pascual Medicina Familiar y Comunitaria 

****0052* Federico Gutiérrez Pineda Medicina Familiar y Comunitaria 

***6976** María de los Ángeles Hernández Sánchez Medicina Familiar y Comunitaria 

***5966** Adriana Gretchen Hogeboom Gimeno Anatomía Patológica 

***9505** Laura Hurtado Carrillo Medicina Interna 

***5240** Oscar Fernando Isaula Jiménez Medicina Familiar y Comunitaria 

***9508** María Isabel Jiménez Martínez Psicología Clínica 

***5160** Blanca Jodra Esteban Enfermería Familiar y Comunitaria 

***0812** Marcos Juanes García Medicina Familiar y Comunitaria 

***9291** Enrique Jurado Martín Oncología Radioterápica 

***5131** Eztizen Labrador Sánchez Reumatología 

***9032** María José Leciñana Burgos Medicina Familiar y Comunitaria 

***0559** Natalia Gloria Lizama Gómez Farmacia hospitalaria 

***6569** Rocío Loma- Osorio Alonso del Real Enfermería Familiar y Comunitaria 

***6602** María José López Mendía Pediatría y sus Áreas Específicas 

***2080** Guillermo Samuel Loscertales Vacas Neumología 

***5456** Elena Maluenda Díaz Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9096** Noemí Marauri Corcuera Enfermería Familiar y Comunitaria 

***6114** Laura Martínez Domaica Enfermería Pediátrica 

***5059** Emilio José Martínez Garabitos Aparato digestivo 

***0334** Sara Martínez Hernández Medicina Interna 

***6194** Sara Martínez Regadera Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9657** Roberto Mendoza Ruiz Oncología Radioterápica 

***7685** Gadía Menéndez Alonso Enfermería Familiar y Comunitaria 

***3556** Sara Morales Quintero Medicina Familiar y Comunitaria 

***8110** María de la O Moreno Azofra Medicina Interna 

***8998** Laura Moreno Fernández Medicina Familiar y Comunitaria 

***1081** Juan Guillermo Muñío Redondo Psiquiatría 

***1157** Tamara Navajas Jalón Análisis Clínicos 

***9388** María Núñez Murga Medicina Interna 

***9524** Ana Isabel Oca Lázaro Oftalmología 

***0777** Ana Palacios Ramos Enfermería de Salud Mental 

***2092** Francisco Panadero Riesco Medicina Familiar y Comunitaria 

***3759** Daniel Pascual Regueiro Urología 

***7460** María Concepción Pavía Pesquera Medicina Intensiva 

***1851** Carmen Peinado Adiego Medicina Familiar y Comunitaria 

***4114** Luis Alberto Pevidal Rodríguez Enfermería Familiar y Comunitaria 

***5435** Álvaro Ramos Fernández Medicina Familiar y Comunitaria 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.193

Jueves, 3 de octubre de 2024 Página 17030

DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***6334* Ángel Rodero Garrido Medicina Familiar y Comunitaria 

***2410** Isabel Sáenz Moreno Pediatría y sus Áreas Específicas 

***1675** Yolanda Sánchez Díaz-Aldagalán Medicina Familiar y Comunitaria 

***6891** Mónica Sierra Hernaiz Enfermería Familiar y Comunitaria 

***9208** María Tejada Argaiz Medicina Familiar y Comunitaria 

***7865** Leticia Thomlimson Alonso Análisis Clínicos 

***8904** Rubén Truchuelo Espinosa Enfermería Familiar y Comunitaria 

***7330** Mónica Urtubia Cabezón Enfermería Pediátrica 

***8461** Laura Villamarín Villanustre Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8476** Ione Villar García Medicina Interna 

***8656** Beatriz Villar Zabala Enfermería Familiar y Comunitaria 

***6481** María Blanca Villareal Caballero Medicina Familiar y Comunitaria 

***5749** Isabel Vitoria Alonso Medicina Interna 

***2036** Marta Zabalza Azparren Medicina Interna 

***9468** Ana Belén Zorzano López Enfermería Familiar y Comunitaria 

 


		2024-10-02T14:17:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-10-02T14:17:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-10-02T14:17:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-10-02T14:17:55+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




